
 

от 4.03.2024                                                                                               №50       

 

Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных 

работ в 2024 году в  

Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении 

 средней общеобразовательной школе № 5 

 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 

21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2024 году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ 

(далее – ВПР) в 2024 году в Муниципальном казенном 

общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе № 

5 (Приложение №1).  

2. Ответственному организатору всероссийский проверочных работ 

(Дробышева Н.Н.): 

2.1.Организовать ознакомление с графиком проведения ВПР, 

указанным в пункте 1 настоящего приказа, педагогического 

коллектива Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 5 в срок до 

05.03.2024. 

2.2. Внести изменения в расписание занятий и график оценочных 

процедур Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 5. 

 



 

 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                      Н.В. Муратова 

 

С приказом ознакомлены- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Дробышева Наталья Николаевна, 

заместитель директора по УВР, 

Тел. 5-74-24 

Отп. 3 экз. 

1-й экз. – дело; 

2-й экз. – исп. 

 



 Приложение №1 

к приказу МКОУ СОШ №5  

от  04.03.2024        №50  

 

 

 

ГРАФИК 

 проведения всероссийский проверочных работ 

 в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении 

средней общеобразовательной школе № 5 

 
№ дата класс предмет урок организаторы учитель-

предметник 

1. 

19.03.24 8а 
русский язык 

(90 мин.) 

2-3 Шаповалова М.Г. Александрова А.Н. 

19.03.24 
8б 

русский язык 

(90 мин.) 

2-3 Петрикова Е.М. Карпенко И.В. 

19.03.24 8в 
русский язык 

(90 мин.) 
3-4 Ермаков Д.В. Карпенко И.В. 

2. 
20.03.24 5а 

математика 

(90 мин.) 
2-3 Корионова В.В. Тимофеева А.А. 

20.03.24 5б 
математика 

(90 мин.) 
2-3 Ламзина А.А. Тимофеева А.А. 

3. 21.04.24 11 
география 

(90 мин.) 
2-3 Колпакова Н.К. Ламзина А.А. 

4. 
02.04.24 6а 

математика 

(60 мин.) 
2-3 Александрова 

А.Н. 

Костякова Т.А. 

02.04.24 6б 
математика 

(60 мин.) 
2-3 Ермакова И.А. Костякова Т.А. 

5. 
03.04.24 7а 

русский язык 

(90 мин.) 

2-3 Чачилло А.А. Карпенко И.В. 

03.04.24 7б 
русский язык 

(90 мин.) 
2-3 Кирилина Н.В. Александрова А.Н. 

  6. 

 

 

 

04.04.24 4а 
русский язык 

(45 мин.) 
2 Кравченко Ю.В. Еремина Т.А. 

04.04.24 4б 
русский язык 

(45 мин.) 
2 Майорова И.В. Сазонова Т.А. 

04.04.24 4в 
русский язык 

(45 мин.) 
2 Праслова Е.С. Корнеева Е.Е. 

  7. 

05.04.24 4а 
русский язык 

(45 мин.) 
2 Кравченко Ю.В. Еремина Т.А. 

05.04.24 4б 
русский язык 

(45 мин.) 
2 Майорова И.В. Сазонова Т.А. 

05.04.24 4в 
русский язык 

(45 мин.) 
2 Праслова Е.С. Корнеева Е.Е. 



8. 

9.04.24 4а 
математика 

(45 мин.) 
2 Кравченко Ю.В. Еремина Т.А. 

9.04.24 4б 
математика 

      (45 мин.) 

2 Майорова И.В. Сазонова Т.А. 

9.04.24 4в 
математика 

(45 мин.) 
2 Праслова Е.С. Корнеева Е.Е. 

9. 

10.04.24 8а 
естественно-

научный 

(45 мин.) 

2 Шаповалова М.Г. Учитель-предметник 

10.04.24 8б 
естественно-

научный 

(45-90 мин.) 

2 Петрикова Е.М. Учитель-предметник 

10.04.24 8в 
естественно-

научный 

(45-90 мин.) 

2 Карпенко И.В. Учитель-предметник 

10. 

11.04.24 4а 
окружающий 

мир (45 мин.) 
2 Кравченко Ю.В. Еремина Т.А. 

11.04.24 4б 
окружающий 

мир (45 мин.) 
2 Майорова И.В. Сазонова Т.А. 

11.04.24 4в 
окружающий 

мир (45 мин.) 
2 Праслова Е.С. Корнеева Е.Е. 

 

11. 

 

12.04.24 5а 
русский язык 

(60 мин.) 
2-3 Тимофеева А.А. Корионова В.В. 

12.04.24 5б 
русский язык 

(60 мин.) 
2-3 Ламзина А.А. Карпенко И.В. 

12. 
16.04.24 7а 

математика 

(90 мин.) 
2-3 Чачилло А. А. Костякова Т.А. 

16.04.24 7б 
математика 

(90 мин.) 
2-3 Кирилина Н.В. Костякова Т.А. 

13. 

17.04.24 
6а 

естественно-

научный 

(45 мин.) 

2 Александрова 

А.Н. 

учитель-предметник 

17.04.24 
6б 

естественно-

научный 

(45 мин.) 

2 Ермакова И.А. учитель-предметник 

14. 

18.04.24 
5а 

биология 

(45 мин.) 

2 Корионова В.В. Дуванова В.В. 

18.04.24 5б 
биология 

(45 мин.) 
2 Ламзина А.А. Дуванова В.В. 

15. 

19.04.24 
7а 

общественно-

научный 

(45 мин.) 

2 Чачилло А.А. учитель-предметник 

19.04.24 
7б 

общественно-

научный 

(45 мин.) 

2 Кирилина Н.В. учитель-предметник 

16. 

23.04.24 
8а 

общественно-

научный 

(45 мин.) 

2 Шаповалова М.Г. учитель-предметник 

23.04.24 
8б 

общественно-

научный 

(45 мин.) 

2 Петрикова Е.М. учитель-предметник 



23.04.24 
8в 

общественно-

научный 

(45 мин.) 

2 Карпенко И.В. учитель-предметник 

17. 

 

24.04.24 6а 
русский язык 

(90 мин.) 
2-3 Ермаков Д.В. Александрова А.Н. 

24.04.24 6б 
русский язык 

(90 мин.) 
2-3 Ермакова И.А. Корионова В.В. 

18. 

25.04.24 
7а 

естественно-

научный 

(45 мин.) 

2 Чачилло А.А. учитель-предметник 

25.04.24 
7б 

естественно-

научный 

(45 мин.) 

2 Кирилина Н.В. учитель-предметник 

19. 

26.04.24 5а 
история 

(45 мин.) 
2 Корионова В.В. Кричигина Е.В. 

26.04.24 5б 
история 

(45 мин.) 
2 Ламзина А.А. Кричигина Е.В. 

20. 

03.05.24 
6а 

общественно-

научный 

(45 мин.) 

2 Александрова 

А.Н. 

учитель-предметник 

03.05.24 
6б 

общественно-

научный 

(45 мин.) 

2 Ермакова И.А. учитель-предметник 

21. 

07.05.24 8а 
математика 

(90 мин.) 
2-3 Шаповалова М.Г. Лидер Е.А. 

07.05.24 
8б 

математика 

(90 мин.) 
2-3 Петрикова Е.М. Лидер Е.А. 

07.05.24 8в 
математика 

(90 мин.) 
2-3 Карпенко И.В. Лидер Е.А. 

 


		Муратова Наталия Вячеславовна
	Я утвердил этот документ




